
ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING MIDDELBURG 2015 

  
  

  

De raad van de gemeente Middelburg; 

  

gelezen het voorstel d.d. 8 november 2022, van burgemeester en wethouders, volgnummer 22-136; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Middelburg 2015 

(  wijziging verband houdende met    het toevoegen van een verbod op het dragen van messen   ): 

  

Artikel I 

  

Artikel 2.69 van de APV Middelburg 2015 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2.69 Messen en andere voorwerpen als steekwapen 

1. Het is verboden op door de burgemeester aangewezen openbare plaatsen, met inbegrip van daaraan 

gelegen voor publiek toegankelijke gebouwen en terreinen, messen of andere voorwerpen die als 

steekwapen kunnen worden gebruikt bij zich te hebben. 

2. Het verbod geldt niet met betrekking tot voorwerpen die zodanig zijn ingepakt, dat zij niet voor dadelijk 

gebruik gereed zijn. 

3. Dit artikel is niet van toepassing voor zover in het onderwerp daarvan wordt voorzien bij of krachtens 

de Wet wapens en munitie. 

  

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking van dit besluit in het elektronische 

Gemeenteblad. 

  

  

Aldus vastgesteld door de raad in zijn openbare 

vergadering van 15 december 2022. 

  

De griffier, De voorzitter, 

A. Rijpert mr H.M. Bergmann 

Nr. 549066 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 549066 16 december 2022 1 


